Cur spectante deo non magis ille rubescit
Si patriae iudex sciret sua facta, timeret,
Scit dominus rerum, cur nihil ergo timeat
Sed tacet, & differt, & mundi crimina punit,
Puniet, & mentis arbiter, æquus erit.

Gaudia perpetuos paruit mundana dolores.
Tollit & aeternū viuere vita breuis.
Mens tua terrenis non hereat atq; caducis,
Sed semper cupiat aeternę gaudia lucis.

Quę carnem mulcent, mentibus illa nocent,
Exiguus labor est, sed merces magna laboris,
Præterit ille cito, præmia sine carent.
Iusticiæ monies virtutis ad ardua nullus
Scandet, dum mundi rebus amicus erit,

Non satis expurgat vitę maculas vitiosæ,
Qui delectatur viuendo delictosæ.
Filius a seruo sic dispar esse probatur,
Ille timet, & amat, qui filius est, & amatur.

Ingredientis animum timor introduxit amorem,
Introductus amor expellit & inde timorem,
Qui se laudari gaudet, qui vult venerari,
Flatibus inflatur, ventum colit & veneratur,
Ebrius, & plenus vini sit mentis egenus,
Ille facit fraudem domino, qui vult sibi laudem,
Si quis laudatur, merito Deus hæc operatur.
Exitus ostendit, quo mundi gloria tendit.

Qui timet esse bonus, non timet esse malus;
Esse bonus propera, nãquam nimium properabis,
Ergo cito propera, nam cito mors properat,
Nãq; caro scenum, flos sceni gloria carnis,
Præterit omnis homo, præterit esse suum,
Sola manet virtus, faciet te sola beatum,

Cætera prætereunt; despice quæ pereunt:
Me miserum quid agam? porto sub pectore plagã,
Plangam peccati sceleris inueterati:
Tanq; si portem sub eodem pectore mortem,
Quam quoties laui, toties amplius tra ligauì.
Accorruptela toties est rupta medela,
Mille ligaturas ammouì, nil valituras,
Semper rupta cutis, semper spes nulla salutis,
Sicutous horis mea mens est plena doloris,
Nam formidat ita, cito discedere vita,
Flammas æternas infernalesq; catenas,
Et flammam horret: quibus vitio crimina torret,
Dum tamen hæc meditor, frustra cõsurgere nitor.
Hærens quippe luto præ consuetudine nuto,
In tot & tantis violauì iussa tonantis
Cur prope despero: spero, melioraq; fero,
Sed quamuis fero, tamen adiutoria quæro,
Non humana quidẽ, quia sunt mihi cognita pridẽ,
Sola diuina saluandus sum medicina,
Filius est iræ, qui vult sine fine perire,
Et sine fine perit, qui non sibi congrua quærit,
Ad te suspiro cæli non subdita gyro,
Summe sacerdotum tibi profero debile votum,
Dextera saluatrici fac careat ista cicatrix.

Christe Dei verbum qui despicias omne superbū,
Exaltas humiles, tollis de puluere viles,
Plasmator rerum, lumen de lumine verum,
Hunc adhibebo manus, vt fecit Samaritanus,
Abluo diuino saniem cum sanguine vino,
Et donec viue perfundito vulnus oliuo.
Et vino lotum sanetur in inguine foetum,
O maior celo, tibi quod dolet, omne reuelo,
Culpas agnosco, laxari debita posco,
Spernere me noli, quia peccauit tibi soli,
Nec me trade neci, quia coram te male feci,
Mundi saluator, nostręq; salutis amator,
Per cuius numen recipit cęcatio lumen.
Per cuius nutum res let facundia mutum,
Ex oculis cordis mihi tolle, quod est tibi sordis,
Et linguam mutam fac ad bona verba solutam,
Languida qui sanas, cura repleas, aspera planas,
Rectificas tortum, mentem conuertis ad ortum,
His alijsq; malis, mihi quęso sis ventialis.